
Отчет о проведенных мероприятиях работниками Службы школьной 

медиации в ГБОУ гимназии № 586 в рамках «Месячника медиации» 

(включая мероприятия, проводимые медиаторами-ровесниками клуба 

«Истина в диалоге») 
 

В течение февраля-марта-апреля-мая 2025 в ГБОУ гимназии № 586 были проведены следующие 

мероприятия в рамках «Месячника медиации»: 

№ Дата Название 

мероприятия 

Тип 

мероприятия 

Класс  Количество 

участников 

Организаторы и 

ведущие 

1.  04.03.2025 Занятие 

«Личные 

границы» 

Психологическ

ое занятие 

1 «Д» 

1 «Г» 

1 «В» 

1 «Б» 

24 

25 

26 

25 

Педагог-психолог 

Давыдова Е.В. 

2.  05.03.2025 Занятие 

«Другая точка 

зрения» 

Обучающее 

занятие 

2 «Г» 

2 «Д» 

2 «Б» 

2 «В» 

35 

34 

25 

31 

Педагог-психолог 

Давыдова Е.В. 

3.  12.03.2025 

14.03.2025 

Занятие 

«Безопасное 

поведение в 

конфликтных 

ситуация» 

Обучающее 

занятие 

4 «Е» 

4 «Д» 

4 «Г» 

3 «Б» 

24 

30 

29 

16 

Педагог-психолог 

Иванина Е.Ю. 

4.  03.03.2025 Занятие 

«Секреты 

общения. 

Первое 

впечатление» 

Обучающее 

занятие 

3 «В» 

3 «Б» 

3 «Г» 

29 

17 

23 

 

 

Педагог-психолог 

Давыдова Е.В. 

5.  14.03.2025 «Букварь 

медиатора» 

Обучающее 

занятие 

5 «Б» 

5 «В» 

5 «Г»  

11 

17 

20 

Педагог-психолог 

Давыдова Е.В., 

специалист ГБУ 

ЦППМСП ВО  

Александрова Т.В. 

6.  17.03.2025 

17.03.2025 

18.03.2025 

18.03.2025 

19.03.2025 

19.03.2025 

«Разрешаем 

конфликты 

вместе: 

критическое 

мышление на 

практике» 

Урок-практика 5 «Б» 

6 «Г»  

5 «В» 

5 «Г»  

6 «Б» 

6 «В» 

 

15 

18 

17 

9 

16 

16 

Педагог-психолог 

Иванина Е.Ю. 

7.  13.03.2025 

 

 

 

21.03.2025 

«Профилактика 

и решение 

конфликтов в 

школьной 

среде» 

Обучающее 

занятие 

5 «К» 

6 «К» 

7 «К» 

 

7 «Б», 

7 «В», 

7 «Г» 

27 

24 

17 

 

26 

25 

20 

Педагог-психолог 

Денисова Л.Д.  

8.  25.02.2025 

07.03.2025 

Игровое 

занятие 

«Изучаем 

стратегии 

поведения в 

Командная 

игра 

6 «Е» 

6 «А» 

 

19 

20 

Руководитель СШМ 

Ковалева А.А. 



№ Дата Название 

мероприятия 

Тип 

мероприятия 

Класс  Количество 

участников 

Организаторы и 

ведущие 

конфликтных 

ситуациях» 

9.  05.02.2025 

10.02.2025 

10.02.2025 

05.03.2025 

05.03.2025 

05.03.2025 

13.03.2025 

14.03.2025 

14.03.2025 

18.03.2025 

18.03.2025 

19.03.2025 

08.04.2025 

 

Коммуникатив

ная игра-

тренинг 

«Шкатулка 

секретов» 

Игра  7 «Е» 

6 «А» 

6 «Е» 

4 «Б» 

6 «Б» 

4 «Е» 

7 «К» 

5 «Б» 

6 «Г» 

7 «Г» 

7 «Б» 

7 «В» 

3 «Б» 

16  

15  

17  

28  

30  

12  

15 

24 

27 

21 

22 

23 

20 

Руководитель СШМ 

Ковалева А.А., 

педагоги-психологи 

Иванина Е.Ю., 

Давыдова Е.В., 

Денисова Л.Д., 

советник директора 

по воспитанию и 

взаимодействию с 

ДОО  

Андрианова П.С. 

10.  24.02.2025 Обучающий 

тренинг по 

проведению 

игры 

«Шкатулка 

секретов» 

Тренинг 6 «Е» 

7 «Е» 

15 

10 

Руководитель СШМ 

Ковалева А.А. 

11.  18.03.2025 

17.04.2025 

Конфликтологи

ческая игра 

«СТОП-

Конфликт: 

Выбор за 

тобой!» 

Игра 6 «Е» 

7 «А» 

22 

25 

Руководитель СШМ 

Ковалева А.А. 

12.  10.03.2025 Беседа «Шутка 

или попытка 

обидеть: как 

различить» 

Беседа с 

элементами 

тренинга 

7 «А» 

7 «Е»  

24 

17 

Социальный педагог  

Онанова А.И. 

13.  10.03.2025 

12.03.2025 

13.03.2025 

Тренинговое 

занятие по 

медиации «Мы 

за общение без 

конфликтов» 

Тренинг 8 «А» 

8 «В» 

8 «К»  

28 

27 

14 

Социальный педагог  

Онанова А.И. 

14.  28.02.2025 

04.03.2025 

10.03.2025 

18.03.2025 

Лекция «Жизнь 

без насилия» 

Лекция 9 «Д» 

9 «Е» 

9 «Г» 

11 «А» 

11 «Б» 

21 

17 

22 

25 

23 

Педагог-психолог 

Хохлова Т.А. 

15.  04.03.2025 Психологическ

ое занятие «Без 

рук» 

Психологическ

ое занятие 

10 «Б»  25 Педагог-психолог 

Хохлова Т.А. 

16.  11.03.2025 

12.03.2025 

Мастер-класс 

«Секреты 

успешного 

Мастер-класс 11-ые классы 

10-ые классы  

 

104 

99 

Методист 

Цыпнятова К.М. 



№ Дата Название 

мероприятия 

Тип 

мероприятия 

Класс  Количество 

участников 

Организаторы и 

ведущие 

публичного 

выступления» 

17.  20.03.2025 Открытый 

микрофон с 

участием 

медиаторов-

ровесников 

«Что такое 

школьная 

медиация» 

Открытое 

занятие 

5 «К»  25 Социальный педагог 

Онанова А.И., 

медиаторы-

ровесники 

18.  24.02.2025 

12.03.2025 

13.03.2025 

03.04.2025 

Коммуникатив

ная игра-

тренинг 

«Шкатулка 

секретов», 

проводимая 

медиаторами-

ровесниками 

Игра  5 «Е» 

6 «К» 

2 «Б» 

2 «Е» 

14 

21 

24 

21 

Руководитель СШМ 

Ковалева А.А., 

медиаторы-

ровесники Енютина 

В., Малинина А., 

Шнек Е., 

Расторгуева Д., 

Кокарева К., 

Кевхишвили С., 

Ларина В., Кеян С., 

Бекетова Е., 

Ахвердян А., 

Назаренко Н., 

Андронова Д., 

Соболенко Е., 

Усенок Р. 

Общегимназические мероприятия 

19.  04.03.2025-

31.03.2025 

Конкурс 

художественны

х работ на тему 

профилактики 

или 

эффективного 

разрешения 

конфликтов в 

школьной 

среде 

Конкурс 1-7-ые 

классы 

300  Заместитель 

директора по УВР 

Марчук Ю.В., 

советник директора 

по воспитанию и 

взаимодействию с 

ДОО  

Андрианова П.С. 

20.  17.03.2025 Подготовка и 

распространени

е буклетов о 

школьной 

медиации 

Информационн

ая кампания 

Обучающиес

я 1–11 

классов 

50 Руководитель СШМ 

Ковалева А.А., 

медиаторы-

ровесники Енютина 

В., Малинина А., 

Шнек Е., 

Расторгуева Д. 

21.  17.03.2025 Анкетирование 

«Конфликты в 

школе: как я их 

вижу» 

Анкетирование 5-11 классы 515 Педагог-психолог 

Хохлова Т.А.  



Итого Классных 

мероприятий: 67 

Человек: 1603 (без ведущих игры) 

Ведущие игры: 15 человек 

 Общих 

мероприятий: 3 

Человек: 865 

Всего мероприятий Начальные классы 5-6 классы 7-8 классы 9-11 классы 

Лекционные и классные 

часы, обучающие занятия 

779 

393 124 129 133 

Тренинговые занятия и 

игры 

824 

105 315 201 203 

Мероприятия для родителей (законных представителей) и педагогического коллектива 

1.  17.03.2025-

30.03.2025 

Анкетирование 

для родителей 

на тему 

школьных 

конфликтов и 

отношения 

родителей к 

ним 

Анкетирование Родители 

учащихся  

1–11 классов 

173 Руководитель СШМ 

Ковалева А.А. 

2.  25.03.2025 Семинар 

«Медиация в 

образовательно

м пространстве 

современной 

школы» 

Семинар Педагогическ

ий коллектив 

159 Руководитель СШМ 

Ковалева А.А., 

советник директора 

по воспитанию и 

взаимодействию с 

ДОО  

Андрианова П.С., 

приглашенные 

эксперты 

3.  25.03.2025 Квест 

«Коммуникати

вные практики 

в 

воспитательно

м процессе» 

Квест Педагогическ

ий коллектив 

19 Методист 

Цыпнятова К.М., 

медиаторы-

ровесники Шнек Е., 

Усенок Р. 

4.  25.03.2025 Психологическ

ий тренинг 

«Медиация во 

взаимодействи

и педагога и 

родителей» 

Тренинг Педагогическ

ий коллектив 

21 Педагоги-психологи 

Давыдова Е.В., 

Денисова Л.Д.  

5.  25.03.2025 Обучающий 

мастер-класс 

«Технология 

создания 

команды 

медиаторов в 

школе» 

Мастер-класс Педагогическ

ий коллектив 

24 Руководитель СШМ 

Ковалева А.А., 

медиаторы-

ровесники Малинина 

А., Расторгуева Д. 

 


