

**Отчет о проведенных мероприятиях работниками Службы школьной медиации в ГБОУ гимназии № 586 в рамках «Месячника медиации» (включая мероприятия, проводимые медиаторами-ровесниками клуба «Истина в диалоге»)**

В течение февраля-марта-апреля-мая 2025 в ГБОУ гимназии № 586 были проведены следующие мероприятия в рамках «Месячника медиации»:

<b>№</b>	<b>Дата</b>	<b>Название мероприятия</b>	<b>Тип мероприятия</b>	<b>Класс</b>	<b>Количество участников</b>	<b>Организаторы и ведущие</b>
1.	04.03.2025	Занятие «Личные границы»	Психологическое занятие	1 «Д» 1 «Г» 1 «В» 1 «Б»	24 25 26 25	Педагог-психолог Давыдова Е.В.
2.	05.03.2025	Занятие «Другая точка зрения»	Обучающее занятие	2 «Г» 2 «Д» 2 «Б» 2 «В»	35 34 25 31	Педагог-психолог Давыдова Е.В.
3.	12.03.2025 14.03.2025	Занятие «Безопасное поведение в конфликтных ситуациях»	Обучающее занятие	4 «Е» 4 «Д» 4 «Г» 3 «Б»	24 30 29 16	Педагог-психолог Иванина Е.Ю.
4.	03.03.2025	Занятие «Секреты общения. Первое впечатление»	Обучающее занятие	3 «В» 3 «Б» 3 «Г»	29 17 23	Педагог-психолог Давыдова Е.В.
5.	14.03.2025	«Букварь медиатора»	Обучающее занятие	5 «Б» 5 «В» 5 «Г»	11 17 20	Педагог-психолог Давыдова Е.В., специалист ГБУ ЦППМСП ВО Александрова Т.В.
6.	17.03.2025 17.03.2025 18.03.2025 18.03.2025 19.03.2025 19.03.2025	«Разрешаем конфликты вместе: критическое мышление на практике»	Урок-практика	5 «Б» 6 «Г» 5 «В» 5 «Г» 6 «Б» 6 «В»	15 18 17 9 16 16	Педагог-психолог Иванина Е.Ю.
7.	13.03.2025 21.03.2025	«Профилактика и решение конфликтов в школьной среде»	Обучающее занятие	5 «К» 6 «К» 7 «К»  7 «Б», 7 «В», 7 «Г»	27 24 17  26 25 20	Педагог-психолог Денисова Л.Д.
8.	25.02.2025 07.03.2025	Игровое занятие «Изучаем стратегии поведения в	Командная игра	6 «Е» 6 «А»	19 20	Руководитель СШМ Ковалева А.А.

№	Дата	Название мероприятия	Тип мероприятия	Класс	Количество участников	Организаторы и ведущие
		конфликтных ситуациях»				
9.	05.02.2025 10.02.2025 10.02.2025 05.03.2025 05.03.2025 05.03.2025 13.03.2025 14.03.2025 14.03.2025 18.03.2025 18.03.2025 19.03.2025 08.04.2025	Коммуникативная игра-тренинг «Шкатулка секретов»	Игра	7 «Е» 6 «А» 6 «Е» 4 «Б» 6 «Б» 4 «Е» 7 «К» 5 «Б» 6 «Г» 7 «Г» 7 «Б» 7 «В» 3 «Б»	16 15 17 28 30 12 15 24 27 21 22 23 20	Руководитель СШМ Ковалева А.А., педагоги-психологи Иванина Е.Ю., Давыдова Е.В., Денисова Л.Д., советник директора по воспитанию и взаимодействию с ДОО Андрианова П.С.
10.	24.02.2025	Обучающий тренинг по проведению игры «Шкатулка секретов»	Тренинг	6 «Е» 7 «Е»	15 10	Руководитель СШМ Ковалева А.А.
11.	18.03.2025 17.04.2025	Конфликтологическая игра «СТОП-Конфликт: Выбор за тобой!»	Игра	6 «Е» 7 «А»	22 25	Руководитель СШМ Ковалева А.А.
12.	10.03.2025	Беседа «Шутка или попытка обидеть: как различить»	Беседа с элементами тренинга	7 «А» 7 «Е»	24 17	Социальный педагог Онанова А.И.
13.	10.03.2025 12.03.2025 13.03.2025	Тренировочное занятие по медиации «Мы за общение без конфликтов»	Тренинг	8 «А» 8 «В» 8 «К»	28 27 14	Социальный педагог Онанова А.И.
14.	28.02.2025 04.03.2025 10.03.2025 18.03.2025	Лекция «Жизнь без насилия»	Лекция	9 «Д» 9 «Е» 9 «Г» 11 «А» 11 «Б»	21 17 22 25 23	Педагог-психолог Хохлова Т.А.
15.	04.03.2025	Психологическое занятие «Без рук»	Психологическое занятие	10 «Б»	25	Педагог-психолог Хохлова Т.А.
16.	11.03.2025 12.03.2025	Мастер-класс «Секреты успешного	Мастер-класс	11-ые классы 10-ые классы	104 99	Методист Цыпнятова К.М.

№	Дата	Название мероприятия	Тип мероприятия	Класс	Количество участников	Организаторы и ведущие
		публичного выступления»				
17.	20.03.2025	Открытый микрофон с участием медиаторов-ровесников «Что такое школьная медиация»	Открытое занятие	5 «К»	25	Социальный педагог Онанова А.И., медиаторы-ровесники
18.	24.02.2025 12.03.2025 13.03.2025 03.04.2025	Коммуникативная игра-тренинг «Шкатулка секретов», проводимая медиаторами-ровесниками	Игра	5 «Е» 6 «К» 2 «Б» 2 «Е»	14 21 24 21	Руководитель СШМ Ковалева А.А., медиаторы-ровесники Енютина В., Малинина А., Шнек Е., Растиоргуева Д., Кокарева К., Кевхишвили С., Ларина В., Кеян С., Бекетова Е., Ахвердян А., Назаренко Н., Андронова Д., Соболенко Е., Усенок Р.

#### Общегимназические мероприятия

19.	04.03.2025-31.03.2025	Конкурс художественных работ на тему профилактики или эффективного разрешения конфликтов в школьной среде	Конкурс	1-7-ые классы	300	Заместитель директора по УВР Марчук Ю.В., советник директора по воспитанию и взаимодействию с ДОО Андрианова П.С.
20.	17.03.2025	Подготовка и распространение буклетов о школьной медиации	Информационная кампания	Обучающиеся 1-11 классов	50	Руководитель СШМ Ковалева А.А., медиаторы-ровесники Енютина В., Малинина А., Шнек Е., Растиоргуева Д.
21.	17.03.2025	Анкетирование «Конфликты в школе: как я их вижу»	Анкетирование	5-11 классы	515	Педагог-психолог Хохлова Т.А.

<b>Итого</b>	<b>Классных мероприятий: 67</b>	<b>Человек: 1603 (без ведущих игры) Ведущие игры: 15 человек</b>		
	<b>Общих мероприятий: 3</b>	<b>Человек: 865</b>		
<b>Всего мероприятий</b>	<b>Начальные классы</b>	<b>5-6 классы</b>	<b>7-8 классы</b>	<b>9-11 классы</b>
<b>Лекционные и классные часы, обучающие занятия 779</b>	<b>393</b>	<b>124</b>	<b>129</b>	<b>133</b>
<b>Тренинговые занятия и игры 824</b>	<b>105</b>	<b>315</b>	<b>201</b>	<b>203</b>

**Мероприятия для родителей (законных представителей) и педагогического коллектива**

1.	17.03.2025-30.03.2025	Анкетирование для родителей на тему школьных конфликтов и отношения родителей к ним	Анкетирование	Родители учащихся 1–11 классов	173	Руководитель СШМ Ковалева А.А.
2.	25.03.2025	Семинар «Медиация в образовательном пространстве современной школы»	Семинар	Педагогический коллектив	159	Руководитель СШМ Ковалева А.А., советник директора по воспитанию и взаимодействию с ДОО Андрианова П.С., приглашенные эксперты
3.	25.03.2025	Квест «Коммуникативные практики в воспитательном процессе»	Квест	Педагогический коллектив	19	Методист Цыпнятова К.М., медиаторы-ровесники Шнек Е., Усенок Р.
4.	25.03.2025	Психологический тренинг «Медиация во взаимодействии педагога и родителей»	Тренинг	Педагогический коллектив	21	Педагоги-психологи Давыдова Е.В., Денисова Л.Д.
5.	25.03.2025	Обучающий мастер-класс «Технология создания команды медиаторов в школе»	Мастер-класс	Педагогический коллектив	24	Руководитель СШМ Ковалева А.А., медиаторы-ровесники Малинина А., Растиоргуева Д.